
Совет депутатов
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е

__________________

Об утверждении Плана работы Совета депутатов
Вадского муниципального округа Нижегородской области

на 2026 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Вадского
муниципального округа Нижегородской области Совет депутатов Вадского
муниципального округа р е ш и л:

утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2026 год.

Глава местного самоуправления
округа
______________ А.А.Трусов

Председатель Совета депутатов
округа
_____________ А.Ф.Еремеев



УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Вадского муниципального округа
Нижегородской области

от ______________________

П Л А Н
работы Совета депутатов Вадского муниципального округа

Нижегородской области
на 2026 год

№
п/п

Наименование вопроса Ответственные за подготовку

1 квартал
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области от 9 декабря 2025
года № 33 «О бюджете Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

2. Об отчете межмуниципального отдела МВД России «Перевозский»
об итогах оперативно-служебной деятельности службы полиции на
территории Вадского муниципального округа Нижегородской
области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А.

3. Об утверждении Плана работы Совета депутатов Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2026 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;



заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А.

4. Об утверждении персонального состава Молодежной палаты при
Совете депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
округа, управляющая делами Ефимова
Н.А.

5. Об отчете председателя Совета депутатов Вадского муниципального
округа Нижегородской области о работе Совета депутатов Вадского
муниципального округа Нижегородской области за 2025 год

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; заместитель главы
администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области, управляющая делами Ефимова
Н.А.

6. Об отчете главы местного самоуправления Вадского муниципального
округа Нижегородской области о работе администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А.

7. Об принятии Устава Вадского муниципального округа
Нижегородской области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А.



8. Об отчете о выполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Вадского муниципального
округа Нижегородской области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.

9. Об утверждении Реестра муниципального имущества Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2026 г.

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.

10. Об итогах работы Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Вадского муниципального округа за
2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А., председатель
организации Дубовкин А.П.

11. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; структурные подразделения и
органы администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области



12. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной инспекции Вадского
муниципального округа Нижегородской области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.,
председатель Контрольно-счетной
инспекции Буров Н.Н.

13. Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А.

14. О работе Центра предпринимательства Вадского муниципального
округа Нижегородской области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А., председатель
правления Центра предпринимательства
Ширина А.А.

15. О проводимых мероприятиях по реализации государственной
молодежной политики на территории Вадского муниципального
округа Нижегородской области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
округа, управляющая делами Ефимова
Н.А.; ведущий консультант управления
образования и молодежной политики



администрации округа Червякова Е.В.
2 квартал

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 9 декабря 2025
года № 33 «О бюджете Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

2. Об исполнении бюджета Вадского муниципального округа
Нижегородской области за 2025 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

3. О занесении на Доску почета работников предприятий, организаций
и учреждений Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; заместитель главы
администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области, управляющая делами Ефимова
Н.А.

4. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.

5. Итоги весенней посевной кампании Вадского муниципального округа
Нижегородской области в 2026 году

Постоянная комиссия по аграрной
политике, природным ресурсам и
экологии; начальник управления



сельского хозяйства и продовольствия
Белозёров В.А.

6. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; структурные подразделения и
органы администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

3 квартал
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области от 9 декабря 2025
года № 33 «О бюджете Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

2. О готовности образовательных учреждений к новому 2026-2027
учебному году

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
округа, управляющая делами Ефимова
Н.А.; начальник управления образования
и молодежной политики администрации
округа Тимонина С.В.

3. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.



4. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; структурные подразделения и
органы администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

5. О работе с учащимися образовательных организаций и взрослым
населением Вадского муниципального округа Нижегородской
области по сдаче норм Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А., директор МБУ
культуры и спорта «Культурно-
спортивное объединение Вадского
муниципального округа Нижегородской
области», Глибин А.М.

6. О работе Домов культуры и библиотек в плане полноценного досуга
населения и развития народного творчества

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А., директор
МБУКС «Культурно-спортивное
объединение Вадского муниципального
округа Нижегородской области» Глибин
А.М., директор МБУК
«Централизованная библиотечная
система Вадского муниципального
округа Нижегородской области»
Шевцова Т.Ю.



7. О ходе реализации программы ремонта многоквартирных домов на
территории Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, Романов Д.Б.

8. О готовности к отопительному сезону 2026-2027 гг. и о работе
коммунальных служб в зимний период

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, Романов Д.Б.

4 квартал
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Вадского

муниципального округа Нижегородской области от 9 декабря 2025
года № 33 «О бюджете Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

2. О рассмотрении итогов исполнения национальных проектов в 2026
году, реализованных в Вадском муниципальном округе
Нижегородской области

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
заместитель главы администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющая
делами Ефимова Н.А., заместитель главы
администрации округа, начальник
финансового управления Копнов И.С.

3. О бюджете Вадского муниципального округа Нижегородской
области на 2027 год и на плановый период 2028-2029 годов

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по бюджетной политике;
заместитель главы администрации



Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальник
финансового управления Копнов И.С.

4. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2027 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.

5. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

Постоянная комиссия Совета депутатов
округа по социальной политике и по
вопросам местного самоуправления;
начальник управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области Бякин С.А.

6. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области

Постоянные комиссии Совета депутатов
округа; структурные подразделения и
органы администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

На заседаниях Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской области будут рассматриваться
также текущие вопросы, требующие принятия решений, отчеты о работе отдельных депутатов в своих округах, вопросы
по контролю за ранее приятыми решениями Совета депутатов Вадского муниципального округа Нижегородской
области, депутатские запросы.




